
Eslado do Ceará
Gqverno Municipal de Araripe

TERMO DE HOMOLOGAçÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 2025.O2.O7.L ltç

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais
envolvidos, Giovane Guedes Silvestre, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a)
Secretaria de Saúde, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica np 2025.02.07.1, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei ne L4.13312021,
observando rigorosamente as disposiçôes do Art. 75, § 3e, que exige a

transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contrataçáo pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAçAO

4L.552.72OIOOO1-47 - FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE

ITEM

1

2

3

4

5

6

1

8

I

10

11

13

14

15

16

AEACAXI

ACEROLA

BANANA

LARAN,,A

MAMÀo

MARAcU]À

MELANCIA

Lr14Ão

ALFACE

BATAÍA INGLESA

BETERRABA

CEBOLA

CHÉIRO VERDE
CEAOLINHÂ

CHUCHU

PIM ENTÃo

DEscRrçÃo l/IARCA

PRODUÍOR

PRODUTOR

PRODUÍOR

PRODUTOR

PROOUTOR

PRODUTOR

PRODUTOR

PRODUTOR

PRODUÍOR

PRODUIOR

PRODUTOR

PRODUTOR

PRODUTOR

PRODUTOR

PRODIJTOR

QTD.

120.00

8,00

10,00

12,00

120,00

48,00

24,00

10,00

144,00

120,00

96,00

108,00

240,O0

72,00

240,00

ul{D.

Unidadê

Quilograma

Dza

Dza

Quilograma

Quilograma

Quilograma

Quilograma

Pé

QuilogÍamâ

Quilograma

Quilograma

Par

Quilograma

Unidade

V. UNI?,

6,10

4,50

6,30

15,60

4,00

13,00

2,50

9,00

4,15

7,50

6,00

5,2 5

3,00

9,40

1,50

V. TOTÂL

732,00

36,00

6 3,00

187,20

480,00

624,00

60,00

90,00

597,60

900,00

5 76,00

56 7,00

7 20 ,OA

67 6,80

360,00

V. RÉF.

6,11

t2,64

8,7 3

1,35

14,83

4,56

11,00

4,17

9,16

7,63

6,62

3,17

9,50

2,33

COENTRO E
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19

20

21

22

23

24

25

26

21

2A

29

3ô

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

REPOLHO

TOMATE

ALHO

COLORIFICO

coMrNHo EM Pó

ERVA DOCE

PREPARO PARA CALOO DE CARNE

. PRODUTOR

, DONA
CLARA

DONA
CLARA

CASTELLARI

Quilograma

Quilogràmã

Quilogrâmâ

Caixa

Caixa

FRC

GAR

Quilogrâmâ

Quilograma

Quilograma

Quilograma

Quilograma

Quilogrâmã

Sandeja

Quilograma

Unidade

Pacote

GAR

Litro

Litro

Litro

Litro

Quilogràma

134,40

972,00

864,O0

240,00

108,00

403,20

23,O4

23,O4

264,60

260,40

82,80

28,80

213,30

516,00

630,00

261,60

262,80

392,40

4.860,O0

5.040,00

10.500,00

13.406,40

1.920,00

4.848,00

972,00

1.440,00

582,00

141,60

4.224,O0

111,00

132,00

102.00

114,O0

114,00

PRODUTOR

PRODUTOR

108,00

108,00

24,OO

Quilogrâma

Quilograma

Quilogramô

24,O0

1.20

24,O0

9,60

9,60

84,00

84,00

6,00

12,00

10.2 0

6,80

9.00

36,00

10,00

15,00

16,80

2,40

2,40

3,15

3,10

13,80

2,40

106,65

21,50

21,00

32,10

21,90

6,89

9,83

36,24

17,00

18,63

4,51

2,00

24.00

30,00

8,00

Caixâ

caixô

Lta

Lta

Lta

Lta

Lta

Caixa

2,7 5

3,90

3,70

40,30

2,88

L7 L,25

26,51

37,81

36,7 4

26,00

36,7 4

92,91

36,67

PREPARO PARA CALDO DE GALINH

relapeno úôuroo coMPLETo sE[4
PIIt,í ENTA

vINAGRE DE ÁLcooL

CAMOMILA

PREPARO PÁRA CALDO DE
LEGU14ES

LEIÍE CONDÊSADO

LEITE DE SOJA

LEIrE Etí Pó 4oo9

F]LE DE PEIXE

SÂRDTNHA EM óLEo oE solA

PROTEINA TEXTURIZAOA DE SO'A
CARNES VERMELHAS

AGUA IVINERAL 20 L

REFRIGERANTE Â BASE OE COLA
zÊRo

RFFRIGFRANTE
GUARANÁ

14AGGI

14AGGI

REGINA

It{ TNHOTO

CASTELLÂRI

T'AGGI

BETANI

NESTLE

NESTLE

LErrE E[4 pó 2! SEMESTRE 40og NESTLE

LErrE DE soJA EN4 Pó iNÍEGRAL

LEIÍE EI'4 PÓ 1e SEMESTRE 4Oo9

CREME DE LEITE

CARNE MOIDA PRIMEIRA
OUALIDADE

coxÂo MoLE BovrNo EM PEçA : PRoDUToR

FRANGO CONGEALDO REGINA

MúscuLo BovtNo coNGELÀDo EM
prçn --- PRODUTOR

PEITO DE FRANGO CONGELADO REGINÂ

OVO DE GALINHA COCORICO

NESTLE

NESTLE

MOCOCA

PROOUTOR

12,00

12,00

72.OO

144,00

300,00

912,00

60,00

240,00

32,70

67,50

35,00

35,0039,3 0

ROBINSON
CRUSOE

REALEZÂ

SAO
GERALDO

cocA coLA

72,OO

48,00

120,00

24,OO

s28,00

14,90

35,67

22,88

24,57

37,90

74,70

32,00

20,20

13,50

30,00

4,85

5,90

8,00

11,00

8,50

9,50

9,5 0

5,52

6,14

8,83

9,30

REFRIGERANTE A BASE DE COLA COCA COLA

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,13

8,7 9

10,80

9,73

A EASE DE coca coLA

REFRIGERANTE Â BASE DE LARÂNJA COCA COLÂ

SUCO SÂBOR LARÂNJÂ 4O09 TO T4IX
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Y
t 1,.

51

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

61

68

69

70

7l

72

73

74

15

16

17

1A

79

80

81

82

83

3,90

77,20

74.25

8,00

8,50

1,7 5

3.00

5,10DONA
BENTA

DONA
EENTÁ

AT4IDO DE MILHO 5OOG

MISTURA PARA MINGAL À EASE DE
FARINHA DE ARROZ

ARROZ BRANDO TIPO 1

ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

SUCO SABOR I.4ORANGO 400s

SUCO SABOR TANGERINA 4009

SUCO SÀBOR ABÀCAXI 400q

SUCO SABOR I"IANGA 4OOg

SUCO SABOR UVA 400q

AÇÚCAR cRISTAL REFtNADo

ADoçANTE DtFrÊnco

BISCOIÍO DOCE 4009

BISCOIÍO SALGADO 4009

cAFÉ Er4 Pó

T,ISTURA PARA MINGAL À BASE DE
FARINHA OE ARROZ, CEREAL

FEUÃo DE coRDA 1KG

FEUÃo i{uLATtNHo t KG

FLOCOS DE MILHO 5009

FARINHA DE I,IANDIOCA TIPO 1

TOMIX

Íotr4tx

AGROVALE

ADOCYL

MAIZENA

NESTLE

CAÇAROLA

SAFRA

SKIN

SKIN

KIM$ro

NESTLE

PRODUTOR

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

240,00

6,00

8,00

72,OO

240,00

240,00

140,00

Quilogramã

Quilograma

Quilograma

Quilogramâ

Quilograma

Quilogramà

FRC

Caixa

Unidade

Quilograma

Quilograma

Pâcote

Pacote

Pôcotê

Lta

Quiloqrama

TOMIX

TOt4tX

TOMIX

n,on

7,94

4,12

8,63

4,90

7,50

394,00

15,30

1 ,23

6,6 s

6,3 6

5,6 5

19,31

14,46

I,60

8,7 3

7,92

6,91

8,50

8,50

7,50

8,50

8,50

4,14

1,20

393,00

14,50

7,00

5,65

3,90

102,00

102,00

90.00

102,00

102,00

1.128,00

43,20

f.144,00

1.044,00

1,680.00

1.356,00

102,OO

702,OO

4.128,00

171,00

768,00

816,00

525,00

144,O0

122,40

144,00

1.470,00

la7,20

669,60

252,O0

171,00

2r2,40

912,00

576,00

600,00

36,00

82.944,00

5.460,00

L72.062,79

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL CÔ[4
FER[4ENTO

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM
FÉR[4 ENTO

MACARRÁO ESPÂGUEIE

MAIONESE 5009

MÀRGARINA

QUERO

NESTLE

LIZA

SOYA

PRODUTOR

PRODUTOR

FAISAO

DA CASA

BETAN I

Quilograma

Pâcotê

FRC

PTE

Lta

Cêixa

GAR

GAR

Quilograma

Pacote

Quilograma

Unidâde

Litro

6,06 6,00

4,17 1,50

11,97 7,80

6,17 6,20

5,47 5,25

14,42 14,25

18,23 tl,tA

10,69 9,50

8,17 8,00

5,18 5,00

1,0 5 1,00

19,60 19,20

1,17 7.00

VALOR TOTAL

U R SANO

BONOMILHO

PRODUTOR

r80,00

240,00

12,00

96,00

96,00

300,00

48,00

24.OO

24,00

420,00

24,00

108,00

48.00

12,00

l2,00

96,00

72,00

120,00

36,00

Quilogramã

Pacote

Quilograma

Quilô9rama

COELHO

QU ERO

PRINlOR

MILHO VERDE EM CÔNSERVA

MISTURÂ PARA MINGAU SABOR
TRADICIONAL

ôLÊo DE cANoLA

ôLEo DE soJA REF|NADo

POLVILHO

RAPADURA

SAL REFINADO IODADO

PÃo FRANCÊs TIPo cARIoQUINHA

LEITE DE VACA IN NATLJRA

4.320,0
0

780,00
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Homologado para FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE inscrita no CNPJ/MF:
41.552.7 20/0001-47, pelo melhor valor de R$ 1.72,062,78 (cento e sêtênta e dois mil e
sessenta e dois reais e setenta e oito centavosl, em 2710212025.

28.528.9O1/OOO1-7O - L A DA SILVA PEREIRA LIMA

ITEM DEscRtçÀo MARCA

PRODUTOR

QTO.

108,00

U]{D,

Quilogramê

V. REF.

9,67

V. UNIT.

6,66

V. TOTAL

7 79,2812 CENOURA

VALOR TOÍAL

Homologado para L A DA SILVA PEREIRA LIMA inscrita no CNPr/MF: 28.528.901/O0O1-7O,
pelo mêlhor valor de R$ 719,28 (setecentos e dezenove reais e vinte e oito centavos), em
271O212025.

Giovane s Silvestre
ORDENADOR( E DESPESAS

7 t9,24


